y-iiiu MUNiClPAt. 'Wii

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO n° 1485 / 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVi

PROTOCOLO

3 O Stí 2021

Ôaroline Leiria
às

APROV

s m

Súmula; - Solicita Informação do Executivo,

sobre Reposição de Braços de Iluminação

Pública, Implantação e Manutenção de

Lâmpadas na Estrada das Pedras - Recanto

Verde - Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informação do Executivo,

sobre Reposição de Braços de Iluminação Pública, Implantação e Manutenção de

Lâmpadas na Estrada das Pedras - Recanto Verde - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores, através desse vereador, devido

alguns braços terem sido furtados e várias lâmpadas estarem apagadas, com início

no n° 1.667, no poste DKKF, com o trecho de mais ou menos I.SOOmt. Visto que

não é a primeira vez que ocorrem furtos no local, porém a população de bem não

pode pagar pelas ações criminosas dos vândalos. Diante disso, pedimos uma

atenção especial para solucionar os problemas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de setembro de 2021.

José Aparecido Ramos

Arneldo Strglo Cordsiro das Neves. 80

Vttá Nova Itapevi • Itapavi-SP • 08894-090
+55114141-4472

www c«ii-id'AitBpevl.tp-9Qv.br

DODOa camaraltapevl

Implantação e manutenção de lâmpadas na Estrada das Pedras - Recanto verde - Itapevi-SP